
787016-2024 Page 1/4

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 787016-2024 - Ergebnis

Österreich – Erwachsenenbildung und sonstiger Unterricht – REHA-Arbeitstraining Klagenfurt
OJ S 249/2024 23/12/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Sonderregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Arbeitsmarktservice Kärnten
E-Mail: martina.lamprecht@ams.at
Rechtsform des Erwerbers: Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Sozialwesen

2. Verfahren

Verfahren
Titel: REHA-Arbeitstraining Klagenfurt
Beschreibung: REHA-Arbeitstraining Klagenfurt
Kennung des Verfahrens: 62b399ee-9484-4218-aa28-d452f03e141e
Interne Kennung: 770564
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Zentrale Elemente des Verfahrens: besondere Dienstleistungen gem. § 151 BVerG 2018

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 281 250,00 EUR

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-3050
Titel: REHA-Arbeitstraining Klagenfurt
Beschreibung: REHA-Arbeitstraining Klagenfurt
Interne Kennung: 770564

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 80000000 Allgemeine und berufliche Bildung
Optionen:
Beschreibung der Optionen: Dem Auftraggeber steht die Option zu, den Leistungsumfang bis 
zu 100% des Auftragswertes zu den festgelegten Vertragsbedingungen zu erweitern. Das 
Recht zur Ausübung der Option steht einseitig dem Auftraggeber zu, der Auftragnehmer ist im 
Falle der Geltendmachung zur Leistungserbringung verpflichtet. Dem Auftragnehmer steht 
kein Recht auf Ausübung der Option durch den Auftraggeber zu.

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Klagenfurt-Villach (AT211)

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/787016-2024
mailto:martina.lamprecht@ams.at


787016-2024 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.3.

Land: Österreich

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/01/2025
Enddatum der Laufzeit: 26/09/2025

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 281 250,00 EUR

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Qualität
Beschreibung: Personal
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 40

Kriterium:
Art: Qualität
Beschreibung: Konzeptive Qualität
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 15

Kriterium:
Art: Qualität
Beschreibung: Gleichstellungsorientierung und Frauenförderung
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 5

Kriterium:
Art: Qualität
Beschreibung: Ausstattung und Verkehrsanbindung
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 10

Kriterium:
Art: Preis
Beschreibung: Preis
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 30

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Arbeitsmarktservice Kärnten

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 281 250,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-3050
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.



787016-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

8.1.

6.1.2. Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Arbeitsvereinigung der Sozialhilfe Kärntens AVS
Angebot: 
Kennung des Angebots: Arbeitstraining Klagenfurt
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-3050
Wert der Ausschreibung: 281 250,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: P 770564
Titel: REHA-Arbeitstraining Klagenfurt
Datum des Vertragsabschlusses: 29/11/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

8. Organisationen

ORG-7134
Offizielle Bezeichnung: Arbeitsmarktservice Kärnten
Registrierungsnummer: 9110008201062
Postanschrift: Rudolfsbahngürtel 42  
Stadt: Klagenfurt
Postleitzahl: 9021
Land: Österreich
E-Mail: martina.lamprecht@ams.at
Telefon: +43 50904
Internetadresse: https://www.ams.at
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Überprüfungsstelle

ORG-8137
Offizielle Bezeichnung: Arbeitsvereinigung der Sozialhilfe Kärntens AVS
Registrierungsnummer: 9110018789116
Stadt: Klagenfurt
Land, Gliederung (NUTS): Klagenfurt-Villach (AT211)
Land: Österreich
E-Mail: e.mandl@avs-sozial.at
Telefon: +43 463512035
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-3050
Der Gewinner ist auf einem geregelten Markt notiert

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: d7419ac8-aa2c-433d-be1a-32b7ce217338 - 01

mailto:martina.lamprecht@ams.at
https://www.ams.at
mailto:e.mandl@avs-sozial.at


787016-2024 Page 4/4

11.2.

Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Sonderregelung
Unterart der Bekanntmachung: 33
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 20/12/2024 15:39:00 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 787016-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 249/2024
Datum der Veröffentlichung: 23/12/2024


		2024-12-22T23:04:39+0000




